УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  04  августа 2020  г.                                                                                    № 193

«О мерах по повышению антитеррористической

защищенности, соблюдению правил пожарной

безопасности в образовательных организациях

Вольского  муниципального района в преддверии

2020-2021  учебного года и в период проведения

праздничных  мероприятий, посвященных Дню знаний»

В связи с сохранением угрозы совершения террористических актов в

преддверии начала учебного года и в целях создания безопасных условий для

жизни и здоровья обучающихся, работников образовательных организаций в

период праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за обеспечение антитеррористической

защищенности и пожарной безопасности на руководителей образовательных

организаций.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. До 10 августа 2020 года издать приказы о проведении культурно –

массовых мероприятий, определить  ответственных и дежурных из числа

сотрудников.

    2.2.Перед началом культурно – массовых мероприятий проверить все

помещения учреждения, эвакуационные пути и выходы на соответствие их

требованиям пожарной безопасности.

    2.3.Провести дополнительные инструктажи о мерах безопасности и порядке

эвакуации обучающихся (воспитанников) в случае возникновения пожара и

практические тренировки по отработке планов эвакуации людей при пожаре с

дежурными преподавателями, классными руководителями, воспитателями.

    2.4.Обеспечить наличие у дежурных набора ключей от всех помещений.

    2.5.По окончании рабочего времени обесточить электроустановки и

бытовые электроприборы в помещениях, в которых отсутствует дежурный

персонал, за исключением  дежурного освещения, систем противопожарной

защиты.

2.6.Обеспечить исправность сетей наружного и внутреннего

противопожарного водопровода, систем и средств противопожарной защиты

объекта (автоматических установок пожаротушения и сигнализации,

установок систем противодымной  защиты, системы оповещения людей  о

пожаре, средств пожарной сигнализации, противопожарных дверей,